
Hodnocení oponenta diplomové práce

Autor práce: Markéta FUSKOVÁ

Název práce: Kreativní svačiny pro děti 1. stupně ZŠ

Splnění bodů zadání
úplně

Formální úroveň
Nadprůměrné

Práce s literaturou
Nadprůměrné

Slovní hodnocení
Jedná se o velmi zdařilou práci, která svým obsahem i rozsahem vysoce převyšuje požadavky kladené na tento
typ práce.
Práce je zaměřena na velmi zajímavé a netradiční téma, jako je tematický okruh Příprava pokrmů. Autorka zde
v první části své diplomové práce charakterizuje zdravou výživu a požadavky na stravování dětí mladšího
školního věku. Tato kapitola je velmi zdařile zpracována a je informativně přínosná. Zajímavá je také kapitola
o zapojení škol a MŠMT do různých programů z oblasti stravování. Obě tyto kapitoly lze považovat za velmi
přínosné obzvláště pro studenty učitelství 1. stupně, neboť se zde seznámí se všemi možnostmi a podpůrnými
programy z oblasti zdravé výživy na školách. Za stěžejní část diplomové práce lze považovat další dvě
kapitoly, kde autorka uvádí 8 pracovních námětů z tematického okruhu Příprava pokrmů. Náměty jsou velmi
pěkně a podrobně rozpracovány, doplněny vlastními ilustračními obrázky, což dokazuje, že si paní učitelka vše
předem vyzkoušela, aby v co nejvyšší míře eliminovala případná nebezpečí při samotné práci či případné
technologické obtíže. Za velmi zdařilé považuji i zrealizované náměty. Učit náměty z okruhu Příprava pokrmů
distančně vyžaduje opravdu velký pedagogický um nejen při plánování a přípravě hodiny, ale také při samotné
realizaci. Děti byly určitě z takých to hodin v době pandemie nadšené, což dokazují i uvedené fotografie.

Dotazy k práci
Který pracovní námět realizovaný distanční formou se dětem nejvíce zamlouval a který naopak nevyvolal 
velké nadšení?
Jaká byla odezva rodičů na distanční realizaci námětů z oblasti Příprava pokrmů?

Doporučení k obhajobě
výborně

Prof. PaedDr. Jarmila Honzíková, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


